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§ 9   Remiss av motion från Sofia Modigh (KD) om 
hantering av kön till stadens vård- och omsorgsboende 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 106-1847/2016 

Dnr 150-836/2016  

 

       Äldrenämndens beslut 

 Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

och överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt svar på 

remissen av motion från Sofia Modigh (KD) om hantering 

av kön till stadens vård- och omsorgsboende.    

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

2017-02-27 

 

Kommunstyrelsen har till bl.a. äldrenämnden och 

kommunstyrelsens pensionärsråd (KPR) remitterat en motion från 

Sofia Modigh (KD) om hantering av kön till stadens vård- och 

omsorgsboende för yttrande senast 2017-04-12. 

 

I motionen till kommunfullmäktige föreslår Sofia Modigh (KD) 

att Stockholms Trygghetsjour ges i uppdrag att månadsvis följa 

upp önskemålet om att stå kvar i kö även efter en placering, för att 

få information om det fortfarande finns önskemål om flytt till 

annat boende. Köerna till vård- och omsorgsboende administreras 

centralt hos äldreförvaltningen, Stockholms Trygghetsjour.  

 

Äldreförvaltningen besvarar motionen och framför att de 

reviderade tillämpningsanvisningarna för köhantering till stadens 

vård- och omsorgsboende innehåller förtydliganden och ett utökat 

ansvar för handläggningsenheten, vilket kommer att underlätta och 

ge en smidigare genomströmning av lägenhetserbjudanden. 

Äldreförvaltningen anser att månatlig uppföljning för köerna till 

vård- och omsorgsboenden inte är aktuell, då uppföljning minst en 

gång per år i enlighet med anvisningarna anses tillräcklig. 

 

KPR har på sitt sammanträde den 14 mars 2017 tagit del av 

ärendet utan att lämna sitt eget yttrande över remissen. 

 

Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V), ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S) 

och ledamoten Christopher Ödmann m.fl. (MP) yrkar bifall till 
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förvaltningens förslag till beslut med stöd av ersättaryttrande från 

Erik Vallström (Fi). 

  

Vice ordföranden Erik Slottner (KD), ledamoten Dennis Wedin 

m.fl. (M) och ledamoten Ann-Katrin Åslund (L) yrkar bifall till ett 

gemensamt förslag till beslut med stöd av ersättaryttrande från 

Alfred Askeljung (C). 

  

Beslutsgång 

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att det finns två förslag till 

beslut: förvaltningens förslag till beslut som stödjes av (V), (S) 

och (MP) med stöd av ersättaryttrande från (Fi) och ett gemensamt 

förslag till beslut från (KD), (M) och (L) som stödjes av ett 

ersättaryttrande från (C). 

 

Ordföranden ställer förslagen till beslut mot varandra och finner 

att nämnden beslöt utan omröstning enligt förvaltningens förslag 

som stöddes av (V), (S) och (MP) med stöd av ersättaryttrande 

från (Fi). 

 

Reservation från (M), (KD) och (L) med stöd av ersättaryttrande 

från (C): 

Vice ordföranden Eric Slottner (KD), ledamoten Dennis Wedin 

m.fl. (M) och ledamoten Ann-Katrin Åslund (L) med 

instämmande av ersättaryttrande från Alfred Askeljung (C) 

reserverar sig mot nämndens beslut till förmån för sitt 

gemensamma förslag till beslut enligt följande: 

 

”Vi föreslår att äldrenämnden beslutar 

- att bifalla motionen 

- att därutöver anföra följande: 

 

Idag står många äldre i kö till stadens vård- och omsorgsboenden. 

De flesta av dessa har redan ett verkställt biståndsbeslut och bor på 

ett annat boende. Ändå väljer de att stå kvar i kön till annat vård- 

och omsorgsboende, kanske för att de från början önskat sig ett 

annat boende än det de till slut har fått beviljat.  Väldigt få äldre 

som en gång fått plats på ett boende flyttar den dagen det blir en 

plats ledig på det boendet de köar till.  

 

Köhanteringen blir utdragen eftersom det blir många äldre med 

var sin betänketid på tre dagar som ska tillfrågas innan en ledig 

plats kan tillsättas. Detta innebär ett inkomsttapp för utförarna och 

en onödig lång väntan för den äldre som fått ett biståndsbeslut om 
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placering på vård- och omsorgsboende. Ett akut behov av plats 

tvingar kanske den äldre att acceptera en placering på ett boende 

som inte önskats i första hand. Den äldre väljer således att stå kvar 

i kön till det önskade boendet och därmed skapas en ond spiral.  

Genom att ge Stockholms Trygghetsjour i uppdrag att månadsvis 

följa upp önskemålet om att stå kvar i kön även efter en placering 

finns möjlighet att få information om det fortfarande finns 

önskemål om flytt till annat boende. 

 

I sitt svar anför äldreförvaltningen att handläggningsenheten minst 

én gång per år kontaktar den enskilde som redan bor på ett vård- 

och omsorgsboende med en förfrågan att aktualisera sin plats i 

kön. Ansvaret hänskjuts till vård- och omsorgsboendena själva i 

och med att ”de har möjlighet att regelbundet kontakta 

handläggningsenheten för att få kontaktuppgifter till de tre första 

personerna som står i deras kö.” 

 

Vi finner inte att förvaltningen har givit argument att inte bifalla 

motionen att uppdra åt Stockholms Trygghetsjour att månadsvis 

följa upp önskemålet om att stå kvar i kön även efter en placering 

på ett vård- och omsorgsboende.”  
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§ 10  Remiss av Kommissionen för ett socialt hållbart 
Stockholm – Lägesrapport av 
hållbarhetskommissionens arbete 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 159-1936/2016 

Dnr 1.5-77/2017  

 

       Äldrenämndens beslut 

 Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

och överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt svar på 

remissen av Kommissionen för ett socialt hållbart 

Stockholm - Lägesrapport av hållbarhetskommissionens 

arbete” med följande tillägg: 

 

”Förvaltningen har fått i uppdrag att svara på rapporten  

Dold potential: Hinder och möjligheter för unga 

stockholmares etablering på arbetsmarknaden. Det är en 

av fyra delrapporter av lägesrapport två från 

hållbarhetskommissionen. De tre övriga rapporterna 

handlar om lärande skola, dialog och delaktighet i 

Stockholms stad samt arkitektur och kultur i det offentliga 

rummet.  

 

Vi bifaller äldreförvaltningens remissvar på rapporten Dold 

potential och har inget att tillägga detta svar. Vi vill dock lägga 

några synpunkter på rapporten om det offentliga rummet.  

 

Stockholm har idag, och relativt övriga landet, en ganska ung 

befolkning; den demografiska prognosen är dock precis som i 

övriga Sverige en allt större andel äldre. Enligt Sweco urskiljer 

sig Stockholm också genom att 1950- och 1960-talskullarna är 

större än 1940-talskullarna. Från 2020 kommer de som är 80 år 

och äldre öka kraftigt för att vara nära nog dubbelt så många i 

reella tal som idag år 2040.  

 

Stockholm är med i The Covenant on Demographic Change, ett 

EU-baserat nätverk som arbetar för ett äldrevänligt Europa. Det 

betyder att Stockholm förbundit sig att bedriva ett konkret 

utvecklingsarbete för äldrevänliga offentliga rum. I 

hållbarhetskommissionens rapport lyfts vikten av ett barn- äldre- 

och jämställdhetsperspektiv. Vi instämmer i att dessa faktorer 

hänger ihop. En äldrevänlig stad är även en barnvänlig stad och 

en mer jämställd stad gynnar även äldre, en stad där 


